
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 원전정책과

부서: 원전정책과
정책: 원전정책 역량강화
단위: 원전정책 관리 (단위:천원)

원전정책과 955,290 827,064 128,226

국 24,544

시 24,674

군 906,072

원전정책 역량강화 36,760 5,710 31,050

원전정책 관리 36,760 5,710 31,050

원전전략사업 운영 36,760 5,710 31,050

201 일반운영비 35,260 4,600 30,660

01 사무관리비 33,660 4,600 29,060

○마을지원사업 부동산 감정평가 수수료
21,000

○원전지원사업 시설물 관리차량 임차료
9,600

○일반운영비 3,060

―주민복지·기업유치지원 융자사업 홍보
현수막 제작 560

―원전지원사업 관련 홍보자료 제작
1,500

―시설물 등에 대한 표지판 설치 및 보수
1,000

02 공공운영비 1,600 0 1,600

○원전지원사업 시설물 차량 관리 1,600

―차량 충전비 600

―차량 유지보수비 1,000

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

○원전관련 사업 업무추진비
1,500

민방위 운영 848,436 754,284 94,152

국 24,544

시 24,674

군 799,218

민방위 관리 848,436 754,284 94,152

국 24,544

시 24,674

군 799,218

민방위 업무 지원 90,010 67,900 22,110

201 일반운영비 89,530 67,420 22,110

01 사무관리비 75,720 54,820 20,900

○일반수용비 18,820

―충무계획 등 책자제작 2,250

ㆍ충무3800 인력동원 실시계획
1,350

ㆍ을지연습계획 900

- 1 -

1,500,000원*7개소*2회

800,000원*1대*12월

70,000원*4개*2회

10,000원*150부

1,000,000원

50,000원*1대*12월

1,000,000원

1,500,000원

30,000원*45권

20,000원*45권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원전정책과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

―민방위교육 교재 및 훈련소집 등 인쇄물
제작 1,040

ㆍ교육훈련통지서 및 참가증 인쇄
240

ㆍ비상소집훈련 임무통지서 인쇄
700

ㆍ민방위 교육훈련 설문지 인쇄
100

―민방위 비상급수시설 수질검사 채수병 구
입 480

―을지및민방위 관련 비품 및 상황판 제작
5,000

―을지및민방위 관련 홍보물, 물품 등 제작
3,000

―을지연습 근무자 민방위복 세탁비
1,050

―을지연습기간 실제훈련 경비
1,000

―주민신고 홍보물 제작
2,000

―중점관리 확인의 날 행사
600

―민방위 강사위원회 수당
300

―민방위 가로기 구입 2,100

○피복비 16,500

―민방위복 구입 16,500

○급량비 8,400

―을지연습 근무자 급식비
7,200

―을지연습 근무자 간식비
1,200

○임차료 8,000

―을지연습 등 관련 장비 임차료 8,000

ㆍ복사기 1대, 팩스 1대, 프린터 5대, PC 45대
, 세단기 1대,테이블 등

8,000

○민방위 사이버교육 용역비
10,000

○민방위 전자통지 및 전자출결 용역비
14,000

02 공공운영비 12,810 11,600 1,210

○일반수용비 3,600

―비상급수시설 전기요금
3,600

○시설장비유지비 9,210

―민방위 시설·장비 유지비
4,900
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120원*1,000권*2종

70원*10,000매

100원*1,000매

5,000원*2종*4회*12개소

5,000,000원

3,000,000원

3,500원*300벌*1회

1,000,000원

10,000원*200개

10,000원*30명*2회

100,000원*3명*1회

7,000원*300기

55,000원*300벌

8,000원*100명*3식*3일

3,000원*100명*4일

8,000,000원

10,000,000원

14,000,000원

50,000원*6개소*12월

700,000원*7개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원전정책과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

―민방위교육장 전산장비 유지보수
2,000

―화생방 분대장비 폐기비
2,310

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○민방위대 창설기념행사 1,000

202 여비 480 480 0

01 국내여비 480 480 0

○민방위훈련 및 순회교육 여비
320

○비상급수시설 및 대피시설 점검 여비
160

사회복무요원 관리 645,228 599,710 45,518

201 일반운영비 3,900 3,250 650

02 공공운영비 3,900 3,250 650

○사회복무요원 보험 가입
3,900

301 일반보전금 641,328 596,460 44,868

10 사회복무요원보상금 641,328 596,460 44,868

○사회복무요원 보상금 641,328

―보수 498,150

―중식비 95,040

―교통비 40,392

―피복비 7,746

민방위 교육운영비 15,392 15,392 0

국 5,074

시 3,095

군 7,223

201 일반운영비 10,952 10,952 0

국 3,742

시 2,163

군 5,047

01 사무관리비 10,952 10,952 0

○마을단위 소집단 훈련경비
652

국 652

○민방위 교육 강사수당
6,000

국 1,800

시 1,260

군 2,940

○민방위대원 사이버교육 4,300

국 1,290

시 903
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2,000,000원

2,310,000원

1,000,000원

20,000원*2명*1일*8월

20,000원*1명*1일*8월

30,000원*130명

922,500원*45명*12월

176,000원*45명*12월

74,800원*45명*12월

309,840원*25명

326,000원*2회

150,000원*40회

4,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원전정책과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

군 2,107

301 일반보전금 4,440 4,440 0

국 1,332

시 932

군 2,176

11 행사실비지원금 4,440 4,440 0

○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원
3,000

국 900

시 630

군 1,470

○민방위 리더양성 540

국 162

시 113

군 265

○지원민방위대 육성 900

―교육여비 720

국 216

시 151

군 353

―복제비 180

국 54

시 38

군 88

민방위 교육운영 및 지원 8,000 8,000 0

시 4,000

군 4,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

시 4,000

군 4,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○민방위 교육훈련 강사수당
8,000

시 4,000

군 4,000

국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

시 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

시 399

군 931
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10,000원*300명

180,000원*3명

180,000원*4명

45,000원*4명

100,000원*80회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원전정책과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련경비
1,900

국 570

시 399

군 931

민방위대 및 급수시설 관리(민방위 급수시설 유지보수) 4,900 4,900 0

시 2,450

군 2,450

201 일반운영비 4,900 0 4,900

시 2,450

군 2,450

02 공공운영비 4,900 0 4,900

○민방위 비상급수시설 유지보수 4,900

―기장군청 민방위급수시설 외 4개소
4,900

시 2,450

군 2,450

민방위대 및 급수시설 관리(민방위장비구입) 4,000 2,000 2,000

405 자산취득비 4,000 2,000 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 2,000 2,000

○민방위 및 화생방 장비 구입 4,000

―지휘용 앰프 3,040

―제독용액 250

―휴대조명등 710

민방위대 및 급수시설 관리(민방위급수시설 수질개선) 2,600 2,600 0

시 1,300

군 1,300

201 일반운영비 2,600 0 2,600

시 1,300

군 1,300

02 공공운영비 2,600 0 2,600

○민방위급수시설 수질개선 2,600

―기장군청 민방위급수시설 외 4개소
2,600

시 1,300

군 1,300

민방위대 및 급수시설 관리(비상대피시설 및 안내표지
판제작)

400 400 0

시 200

군 200

201 일반운영비 400 400 0

시 200

군 200
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1,900,000원

4,900,000원

380,000원*8개

125,000원*2개

10,000원*71개

2,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원전정책과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 400 400 0

○민방위 비상대피시설 안내표지판 제작
400

시 200

군 200

민방위대 화생방 방독면 보급 63,000 37,800 25,200

국 18,900

시 13,230

군 30,870

405 자산취득비 63,000 37,800 25,200

국 18,900

시 13,230

군 30,870

01 자산및물품취득비 63,000 37,800 25,200

○화생방용 방독면 보급
63,000

국 18,900

시 13,230

군 30,870

민방위대 화생방 방독면 보급(화생방 장비구입)(추가군
비)

13,006 13,682 △676

405 자산취득비 13,006 13,682 △676

01 자산및물품취득비 13,006 13,682 △676

○화생방용 방독면 자체구입 13,006

―방독면 12,936

―조달청 수수료 70

행정운영경비(원전정책과) 70,094 67,070 3,024

기본경비(원전정책과) 70,094 67,070 3,024

기본경비(원전정책과) 70,094 67,070 3,024

201 일반운영비 24,758 24,758 0

01 사무관리비 24,558 24,558 0

○일반수용비 11,079

―부서기본 사무용품비
702

―정수기 임차료
432

―정수기 필터 교체
195

―복사기 드럼 719

―복사기 토너 720

―복사용지구입 1,170

ㆍA4 1,170

―레이저프린터 흑백토너
4,135
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400,000원

42,000원*1,500개

42,000원*308개

42,000원*308개*0.54%

5,000원*13명*12월*90%

40,000원*1대*12월*90%

18,000원*1대*12월*90%

199,700원*1대*4회*90%

200,000원*1대*4회*90%

20,000원*13명*5박스*90%

191,400원*8대*3회*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원전정책과
정책: 행정운영경비(원전정책과)
단위: 기본경비(원전정책과) (단위:천원)

―레이저프린터 컬러토너
2,250

―신문구독료 756

ㆍ중앙지 432

ㆍ지방지 324

○급량비 13,479

―부서기본업무 특근매식비
13,479

02 공공운영비 200 200 0

○시설장비유지비 200

―복사기 200

202 여비 42,336 39,312 3,024

01 국내여비 42,336 39,312 3,024

○관내기본업무 수행여비
42,336

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000
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250,000원*2대*5회*90%

20,000원*2종*12월*90%

15,000원*2종*12월*90%

8,000원*13명*12일*12월*90%

200,000원*1대

20,000원*14명*14일*12월*90%

250,000원*12월


